Fakulteti Ekonomik
Departamenti i Fmancés dhe kontabilitetit

Emertimi Lendes

Matematike
Mikroekonomi dhe Makroekonomi
Mikroekonomi
Makroekonomi
Parime Kontabiliteti
Menaxhim

Marketing

Baza Marketing
Marketing Sherbimesh
Gjuhe e huaj

Statistike

Total

Emertimi Lendes

Bazat e Finances

Kontabilitet Financiar

HSI-M dhe Drejtim operacional
HSI-M

Drejtim operacional

Kontabilitet i kostos dhe 1 drejtimit
Sisteme mformacioni menaxheriale
Ekonomi monetare

Paraja dhe banka

Tregje dhe institucione financiare
Drejtim financiar

Total

PROGRAMI
Bachelor né Financé-Kontabilitet

Viti 1

Viti 2

Kredite

14

60

Kredite

12

Viti Akademik 2021-2024

Cikli: Bachelor
Semestri
| 11
P
P
P
P
P
F
P
2P/0F 4P/1F
Semestri
I II
P
P
P
P
P
P
P
3P/OF 4P/0OF



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite - Semesri =
1 Teknike Bankare 6 P
2 Analize Financiare 6 P
3 Financa Publike dhe drejtim projektesh 8 P
3.1  Fmanca Publike 4
3.2 Drejtimprojektesh 4
4 Drejtim Investimesh dhe Finance Nderkombetare 12 P
4.1  Drejtim Investimesh 6
4.2  Finance Nderkombetare 6
5 Lende me zgjedhje 2 4 P
6 Lende me zgjedhje 1 4 P
7 Lende me zgjedhje 3 4 F
8 Praktike profesionale 10 P
9 Teze diplome/Provim perfndimtar 6 P

Total 60 2P/OF 6P/1F

Léndét me zgjedhje

Nr Emértimi i Léndés

5.1  Sjellje nvestitore

5.2 Sherbine te sigurise dhe konsulences
5.3 Kulture gjuhe

5.4 Kontabilitet financiar i avancuar

6.1 Kontabilitet bankar

6.2 Taksim

7.1  Anglisht biznesi

7.2 Turqisht

7.3  Gjuhe malazeze



